
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 22.03.2021 г. Ярославль № 42/07- 01 

 

 

Об итогах проведения  

областного конкурса детского творчества 

«Безопасность на воде глазами детей» 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 01.02.2021 № 14/07-01 «О проведении областного конкурса 

детского творчества «Безопасность на воде глазами детей», с 1 по 22 марта 

2021 года состоялся областной конкурс детского творчества «Безопасность 

на воде глазами детей» (далее – Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Конкурса от 22 марта 2021 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) 

и призёров (II и III места) Конкурса. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

4. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам Конкурса. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 

  



 2 

 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 22.03.2021 № 42/07-01 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

областного конкурса детского творчества 

«Безопасность на воде глазами детей» 

 

22.03.2021 г.         г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 01.02.2021 № 14/07-01 «О проведении областного конкурса 

детского творчества «Безопасность на воде глазами детей», с 1 по 22 марта 

2021 года состоялся областной конкурс детского творчества «Безопасность 

на воде глазами детей» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 92 обучающихся из 45 организаций  

12 муниципальных образований Ярославской области: Даниловского, 

Мышкинского, Первомайского, Пошехонского, Ростовского, Рыбинского, 

Тутаевского, Угличского, Ярославского муниципальных районов, городского 

округа город Переславль-Залесский, городского округа город Рыбинск и 

города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы жюри Конкурса, организационный 

комитет подвёл итоги Конкурса и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Конкурса и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

в номинации «Художественно-изобразительное творчество» 

(возрастная категория 7-10 лет): 

I место – Емельченко Арсения, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №5 им. О.А. Варенцовой», 

город Ярославль; 

II место – Петренко Олесю, обучающуюся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом 

творчества Красноперекопского района», город Ярославль; 

II место – Кукушкина Сергея, обучающегося государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Пошехонская 

школа-интернат»; 



 3 

III место – Смелик Александру, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Карабихская основная школа» 

Ярославского муниципального района; 

III место – Кутилову Валерию, обучающуюся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Центра 

анимационного творчества «Перспектива», город Ярославль; 

в номинации «Компьютерные рисунки» (возрастная категория 11-14 

лет) победители и призёры не выявлены;  

в номинации «Буклеты» (возрастная категория 15-17 лет): 

I место – Попову Ксению, обучающуюся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Культурно-

образовательного центра «ЛАД», город Ярославль; 

I место – Якубенко Даниила, обучающегося государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

«Ярославский автомеханический колледж»; 

II место – Дудонову Ульяну, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №4 

города Ростова, Ростовский муниципальный район; 

II место – Куликова Даниила, обучающегося государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

«Ярославский автомеханический колледж»; 

III место – Николаева Кирилла, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», Угличский 

муниципальный район; 

III место – Голованову Диану, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Ишненской средней 

общеобразовательной школы, Ростовский муниципальный район. 

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса: 

Автономовой Елене Викторовне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №5 им. О.А. Варенцовой», 

город Ярославль; 

Бирюковой Татьяне Алексеевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №4 

города Ростова, Ростовский муниципальный район; 

Дылиновой Любови Викторовне, педагогу муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Центра 

анимационного творчества «Перспектива», город Ярославль; 

Мялкиной Елене Юльевне, заместителю директора муниципального 

общеобразовательного учреждения Ишненской средней 

общеобразовательной школы, Ростовский муниципальный район; 

Молчановой Александре Вячеславовне, педагогу муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Культурно-

образовательного центра «ЛАД», город Ярославль; 



 4 

Мосулиной Вере Юрьевне, педагогу государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Пошехонская 

школа-интернат»; 

Мутовкиной Наталье Александровне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», Угличский 

муниципальный район; 

Мячиной Галине Владимировне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №4 

города Ростова, Ростовский муниципальный район; 

Нечаевой Татьяне Александровне, преподавателю государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

«Ярославский автомеханический колледж»; 

Пушкаревой Марии Анатольевне, педагогу муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом 

творчества Красноперекопского района», город Ярославль; 

Юдиной Татьяне Николаевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Карабихская основная школа» 

Ярославского муниципального района. 

 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


